
ZARZĄDZENIE NR 121/2020 
WÓJTA GMINY SŁAWNO 

z dnia 9 października 2020 r. 

w sprawie wprowadzenia ogólnego schematu kontroli przedsiębiorców 

Na podstawie  art. 47 ust.3 ustawy z dnia 6 marca 2018 r. Prawo przedsiębiorców (Dz. U. z 2019 r., 
poz.1292) zarządzam, co następuje: 

§ 1.  Wprowadza się  ogólny schemat prodedur kontroli przedsiębiorców, stanowiący załącznik do 
niniejszego zarządzenia. 

§ 3.  Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej. 

§ 4.  Zarzadzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

  
 

Wójt Gminy Sławno 
 
 

Ryszard Stachowiak 

Id: 01EF0D65-4AE8-4B35-B8FB-0BA38427317B. Podpisany Strona 1



Załącznik do zarządzenia Nr .................... 

Wójta Gminy Sławno 

z dnia....................2020 r. 

OGÓLNY   SCHEMAT   PROWADZANIA   KONTROLI   PRZEDSIĘBIORCÓW 
 

 

 
 

 
 
  
 
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
 
 
   
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
  
 
 
 
 
  
 
 
 

Zawiadomienie o zamiarze wszczęcia 

kontroli podatkowej – zasada 
 
Kontrolę wszczyna się nie wcześniej niż po upływie  

7 dni i nie później niż przed upływem  

30 dni od dnia doręczenia zawiadomienia o zamiarze 

wszczęcia kontroli podatkowej. 

Jeżeli kontrola nie zostanie wszczęta w terminie  

30 dni od dnia doręczenia zawiadomienia, wszczęcie 

kontroli wymaga ponownego zawiadomienia.  

Na wniosek przedsiębiorcy kontrola może być wszczęta 

przed upływem 7 dni od dnia doręczenia zawiadomienia. 

Kontrola po okazaniu legitymacji 
służbowej - wyjątek 

 
Kontrola podatkowa może być wszczęta  

po okazaniu legitymacji służbowej kontrolowanemu 

gdy czynności kontrolne są niezbędne dla 

przeciwdziałania popełnieniu przestępstwa 

skarbowego lub wykroczenia skarbowego lub 

zabezpieczenia dowodów jego popełnienia,  

w konkretnych przypadkach wskazanych w ustawie 

o Prawo przedsiębiorców. 

 

Analiza prawdopodobieństwa naruszenia 
prawa w ramach wykonywania działalności 
gospodarczej 

 

Doręczenie upoważnienia do przeprowadzenia kontroli  
Czynności kontrolne  mogą być wykonywane przez pracowników organów kontroli po uprzednim okazaniu  
przedsiębiorcy albo osobie  przez niego upoważnionej legitymacji służbowej oraz  doręczenia  upoważnienia 
do przeprowadzenia kontroli. Jeżeli kontrola  podjęta po okazaniu legitymacji, naeży dostarczyć 
kontrolowanemu upoważnienie do przeprowadzania kontroli, nie później niż w terminie 3 dni roboczych  

od dnia wszczęcia kontroli. 
 

Prowadzenie czynności kontrolnych  w zakresie i terminie określonym w upoważnieniu  
do kontroli. 

Sporządzenie planu  kontroli 

Sporządzenie i podpisanie  protokołu kontroli.  
Przebieg kontroli kontrolujący dokumentuje w protokole. Stan faktyczny może być ponadto utrwalony za 
pomocą aparatury rejestrującej obraz i dźwięk lub na informatycznych nośnikach danych. Protokół jest 
sporządzany w dwóch egzemplarzach. Jeden egzemplarz protokołu kontrolujący doręcza kontrolowanemu. 

Postępowanie pokontrolne (wystąpienia pokontrolne ,zastrzeżenia,  zarządzenia pokontrolne, wnioski o ukaranie, 
zawiadomienia , informacje). 

Id: 01EF0D65-4AE8-4B35-B8FB-0BA38427317B. Podpisany Strona 1




